¹⁾ Das bischöfliche Siegel hängt.²⁾ Das bischöfliche Siegel hängt.

9.

1423, 7 März.

(Stadtarchiv Winterthur.)¹⁾

Otto dei et apostolice sedis gratia Episcopus Constantiensis, vniuersis et singulis Christi fidelibus presentium inspectoribus tam presentibus quam posteris subscriptorum noticiam cum Salute in Domino sempiterna. Cum pro humani generis redemptione dei filius Jhesus Christus de supremis celorum ad yma mundi descendit et pro nobis in ara crucis patibulo mori dignatus est, ut mortem nostram moriendo destrueret et per sui sanctissimi sanguinis aspersionem gregem redimeret, congruit et bene meritum est, ut ejus sanctissimam passionem et mortem cottidie devotionis ardore meditemur, et ut Christi fideles ad excitandum labia sua in laude met memoriam eiusdem passionis et mortis Jhesu Christi feruencius excitentur, vniuersis eisdem et omnibus, qui dum et quoties deinceps perpetuo in ecclesia parochiali seu aliis ecclesiis opidi Winterthur nostre diocesis ad campane pulsum ibidem singulis feriis sextis hora meridiei, ut dominus noster Jhesus Christus in crucis patibulo exspirauit, faciendi, dominicam orationem et angelicam salutationem devote ob memoriam et reuerentiam ejusdem sanctissime passionis et mortis domini nostri Jhesu Christi quinques peroraverint, toties quoties hoc fecerint confessi et contriti, qualibet vice de omnipotentis Dei misericordia beatorum que Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate consisi, quadraginta dies criminalium de iniunctis eis penitentiis in domino misericorditer elargimur, presentibus perpetuo duraturis. Datum Constantie sub sigilli nostri episcopalnis appensione, Anno domini Millesimo quadragesimo vicesimo tertio, die septima mensis Martii. Indicatione prima.

Auf der Rückseite steht: De Mandato domini Constantiensis — Fridericus.²⁾

¹⁾ Ist nur noch in Abschrift vorhanden.

²⁾ Auch an der Collegiatkirche des hl. Leodegar zu Lucern wurde, aber zweihundert Jahre später, ein ähnlicher schöner Gebrauch eingeführt. Um bei den damaligen schweren und gefährlichen Zeiten, wo namentlich die Katho-

1520, 1 und 2. Weinmonats.

(Archiv der Familie Hettlinger in Schwyz.)

Melchior dei et apostolica sedis gratia Episcopus Ascalonensis, Reuerendi in Christo patris et domini domini | Hugonis eadem gratia Episcopi Constantiensis in pontificalibus Vicarius generalis, Recognoscimus per presentes, Quod | anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo vicesimo, die vero prima mensis Octobris insignia | pontificalia in diocesi Constant. exercentes, Capellam supra Ossorium ecclesie parochialis sancti Martini in Schwitz | in honore sancti Michaelis archangeli vnacum tribus altaribus, primum videlicet in choro in honore Bea- | tissime Virginis Matris Marie, necnon sanctorum Michaelis archangeli predicti, Petri et Pauli apostolorum, | Joannis baptiste, Dorothee et Agnetis virginum et Martirum; Secundum autem altare extra chorum in | dextro latere in honore sanctorum Jheronimi, Christophori, Seruatii et Affre martirum, ac Erasmi epi- | scopi; Tertium vero in sinistro latere in honore sanctorum Johannis ewangeliste, Anne matris Marie, | Marie Jacobi, Marie Salome, Barbare ac Ursule cum suis sodalibus, funditus et de nouo consecrauimus. | Deinde altera die extunc immediate sequenti videlicet secunda mensis Octobris predicti vt sic insignia | pontificalia exercentes, Ossorium et inferiorem capellam eiusdem ecclesie predicte in honore sancte crucis et | decem milium martirum vnacum altari portatili in honore eiusdem sancte crucis ac eorundem decem | mille martirum, nec non sanctorum Sebastiani, Rochy, Joseph, Joachim et Fridolini pariter de nouo | consecrauimus, atque ecclesiam parochialem sancti Martini in Schwitz predictam vnacum Cimiterio | ibidem reconciliauimus; Sta-

lische Kirche hart bedrängt ward, den gerechten Zorn des Allmächtigen zu mildern, stiftete den 23 Christm. 1620 Hans Ludwig Pfyffer, Herr zu Altishofen, 500 Gl., auf daß jeden Freitag um eilf Uhr, zur Erinnerung an das bittere Leiden und Sterben Jesu, so lange mit der größten Glocke von vier Mannspersonen geläutet werde, bis Federmann 5 Vater unser, 5 Ave Maria und der christliche Glauben mag gebetet haben. Jeder Läuter habe aus dem Zinse 4 Schillinge für jedes einzelne Geläute zu beziehen, der übrige Zinsentrag fällt in den Stadtsekel, der auch die Glocken zu erhalten hat. (Original im Stiftsarchiv Lucern.)

tuentes ambarum capellarum aniversarium dedicationis diem ad dominicam | proximam post festum sancti Michaelis singulis annis celebrandum. Cupientes igitur, vt jam dicte | capelle cum sui altaribus congruis frequententur honoribus, Christique fideles eo libentius confluant | ad easdem, quo ibidem dono celestis gratie vberius conspexerint se refectos, Omnibus vere penitentibus, | contritis et confessis, qui in dictarum capellarum dedicationis festiuitate deuotionis causa confluxerint | ad easdem, vel earum aliquam vota sua inibi persoluendo, et pro reparatione, augmentatione seu conseruatione ornamentorum Capellarum earundem manus porrexerint adiutrices, de omnipo- | tentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius confisi auctoritate et suffragiis, centum | dies venialium et quadraginta dies criminalium peccatorum, auctoritate etiam ordinaria prefati domini | nostri Constantiensis quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis in domino misericor- | diter relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis, harum testimonio literarum sigillo | nostro pontificali subappendendum roboratarum. Datum et actum anno domini , mense , diebus et locis pre- | dictis. Jndic-
tione octaua.

Das Siegel fehlt.